
М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
7 ноября 2024 г.                                                                                                 № 67-Д 

г. Магадан 

 
О внесении изменений отдельные решения  

Магаданской городской Думы  

 
В целях совершенствования нормативной правовой базы муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан»,  

Магаданская городская Дума р е ш и л а :  

 
1. Внести изменения в следующие решения Магаданской городской 

Думы: 

1.1. В пункте 7 Положения об аппарате Магаданской городской Думы, 

утвержденного решением Магаданской городской Думы от 22 февраля 2005 г. 

№ 28-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы 

от 25 апреля 2008 г. № 57-Д, от 26 февраля 2009 г. № 26-Д, от 5 октября 2010 г. 

№ 75-Д, от 23 декабря 2011 г. № 92-Д, от 21 мая 2013 г. № 48-Д, от 16 октября 

2014 г. № 76-Д, от 8 сентября 2015 г. № 53-Д, от 27 декабря 2017 г. № 104-Д, 

от 14 сентября 2018 г. № 171-Д, от 4 октября 2022 г. № 86-Д, от 1 февраля 2024 

г. № 2-Д), слова «утверждается Думой» заменить словами «и внесение 

изменений в указанное Положение утверждаются Думой». 

1.2. В Положении о комиссии по соблюдению требований к 

должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования «Город Магадан», и урегулированию конфликта 

интересов, утвержденном решением Магаданской городской Думы 

от 20 сентября 2016 г. № 69-Д (с изменениями, внесенными решениями 

Магаданской городской Думы от 20 июня 2017 г. № 57-Д, от 15 сентября 2017 

г. № 77-Д, от 26 декабря 2018 г. № 199-Д, от 5 марта 2019 г. № 10-Д, от 11 июня 

2019 г. № 54-Д, от 7 сентября 2020 г. № 58-Д, от 5 марта 2021 г. № 6-Д, от 26 

апреля 2022 г. № 26-Д, от 25 августа 2022 г. № 74-Д, от 7 июня 2024 г. № 36-Д, 

от 6 сентября 2024 г. № 47-Д), абзац второй пункта 3 изложить в следующей 

редакции: 

«Секретарем Комиссии является начальник отдела по муниципальной 

службе, кадрам и противодействию коррупции аппарата Магаданской 

городской Думы либо лицо, официально его замещающее, который 



2 

 

осуществляет организационно-техническое, информационное, 

документационное и иное обеспечение деятельности Комиссии.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

 
Глава муниципального образования                                             

«Город Магадан»                                                                       Ю. Ф. Гришан 

 
Председатель  

Магаданской городской Думы                                            С. В. Смирнов  

 

 

 


